Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ~НУ

[image: image1.png]

__26.05.2006__    __137__ №

Шупашкар хули

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___26.05.2006___№__137__

г. Чебоксары

О создании государственного учреждения культуры «Мемориальный комплекс летчика-космонавта СССР А.Г. Николаева»

В целях увековечения памяти летчика-космонавта СССР, генерал-майора авиации, дважды Героя Советского Союза, Почетного гражданина Чувашской Республики  Андрияна Григорьевича Николаева, рационального использования историко-культурных ресурсов, развития сети государственных музеев и включения филиала «Шоршелский музей космонавтики» государственного учреждения культуры «Чувашский национальный музей» в систему достопримечательных мест культурно-познавательного туризма Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Реорганизовать государственное учреждение культуры «Чувашский национальный музей» Министерства культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики в форме выделения из его состава филиала «Шоршелский музей космонавтики», создав на его базе государственное учреждение культуры «Мемориальный комплекс летчика-космонавта СССР А.Г. Николаева» (далее – ГУК «Мемориальный комплекс летчика-космонавта СССР А.Г. Николаева»).

2. Министерству культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики:

совместно с Министерством имущественных и земельных отношений Чувашской Республики осуществить необходимые организационно-правовые действия, связанные с реорганизацией государственного учреждения культуры «Чувашский национальный музей» Министерства культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики и созданием ГУК «Мемориальный комплекс летчика-космонавта СССР А.Г. Николаева», в соответствии с действующим законодательством;

предусмотреть, начиная с 2007 года,  финансирование государственного учреждения культуры «Мемориальный комплекс летчика-космонавта СССР
А.Г. Николаева».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики.

Председатель Кабинета Министров

         Чувашской Республики

                     С.Гапликов

1-137.doc